## **Jus Canonicum Practice Explicatum, Seu Decisiones Casuum**

Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos, & ad consuetum  
Referendi modum accommodatæ. Opus Novum

Complectens alteram Decretalium medietatem, videlicet nonaginta duos  
Titulos, à Titulo XX. libri III. de Feudis usque ad finem

**Pichler, Vitus**

**Ingolstadii, 1734**

Quæstio I. An subsistat, & firmum sit dotalitium in Bonis Feudalibus  
constitutum sine consensu filii in feuda successuri, & irrequisitô Dominô  
directô?

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62204](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62204)

gi in prædictis bonis feudalibus (a-  
lijs enim immobilibus caruit) do-  
talitium constituit, & pro singulis  
annis 500. florenos, ex feudalibus,  
qui tertiam ferè partem annuorum  
reditum conficiunt, uxori post  
mortem suam solvendos assigna-  
vit non requisito consensu filij, &  
domini directi. Ut autem filio  
mature provideret, curavit eun-  
dem pariter investiri, eumque uni-  
cum declaravit hæredem & succe-  
sorem in feudo, in Investitura au-  
tem ipsius leguntur hæc expressa  
verba, und woh dessen Mann- und  
Weiblicher Stamim ganz erloschen/

dises Gut N. dem Lehnen - Herrn  
zufallen solle.

Iam queruntur duo: Primo, an va-  
leat dotalitium 500. florenorum  
annuorum ad sustentandam super-  
stitem conjugem in bonis feudal-  
bus irrevocabiliter filio, & dominio di-  
recto, constitutum, & filius post  
mortem patris Friderici impugnare  
illud nequeat, velabnere. Se-  
cundo, an eafu, quo filius more-  
tur sine legitima prole, ad successio-  
nem in feudo admitti debeat filia  
primi acquirentis, aut ejus libe-  
ri, & non potius feudum aperiatur  
Domino directo?

## QUÆSTIO I.

*An subsistat & firmum sit dotalitium in bonis feudalibus  
constitutum sine consensu filij in feudo successori, &  
irrequisito Dominō directō?*

### Rationes dubitandi.

Eiusmodi constitutionem dota-  
litij, quod Fridericus suæ  
væ conjugi in pactis dotalibus  
in eventum, quo cam post sua fata  
forte superstitem ex redditibus bo-  
norum feudalium competenter ali-  
voluit, assignatis in singulos annos  
500. florenis, de Jure nullam, &  
a filio hærede haud immetitò im-  
pugnari, immò expugnari posse, non  
levia in speciem argumenta sugge-

runt tum textus tum Interpretatio  
Juris, cuiusmodi est

Primo. Bona feudalia talis sunt  
naturæ, ut à vasallo nec per actum  
inter vivos, nec per ultimam vo-  
luntatem, absque consensu Domini  
alienari, aut onerari valeant in  
præjudicium agnitorum. 1. feud. 8.  
pr. ibi: nulla ordinatione defundit in feude  
manente, vel valente. Conlonant  
textus 1. f. 13. pr. & 1. fin C. de reb. aliena  
cum